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Pagrindinës tyrimø kryptys

Mikroelektromechaninių sistemų (MEMS) technologijos ir 
dinamikos tyrimai.

Šiuolaikinių medžiagų apdirbimo metodų taikymas ir 
procesų modeliavimas.

Žmogaus sveikatinimo ir diagnostikos įrenginių kūrimas ir 
tyrimai.
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Vykdomų mokslinių tyrimų rezultatų pristatymas tarptautinėje Hanoverio parodoje  
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Dalyvavimas periodinių mokslo leidinių redakcinėse 
kolegijose, šalies ir tarptautinių institucijų bei 
organizacijų veikloje
Prof. V. Ostaševičius – Lietuvos mokslų akademijos narys 
korespondentas, Technikos mokslų skyriaus pirmininkas; 
nuo 2006 m. yra Lietuvos atstovas NATO komitete 
Mokslas taikai ir saugumui; NATO AGS projekto 
„Aerobuso konstrukcijos modeliavimas oro sraute esant 
pritvirtintam TCAR radarui“ (pradžia 2005  m.) projekto 
koordinatorius Lietuvoje; JAV Automobilių inžinierių 
draugijos (SAE) narys; tarptautinės konferencijos 
„Transporto priemonės“ mokslo komiteto pirmininkas; 
tarptautinių konferencijų „Mechatroninės sistemos ir 

Mokslinių tyrimų finansavimas

medžiagos“, „Vibroinžinerija“ ir „Inžinerinių studijų bei 
profesinės plėtros tendencijos pasaulinėje praktikoje“ 
mokslo komitetų narys; mokslo žurnalų „Journal 
of  Vibroengineering“ ir „Mechanikos problemos“ 
redakcinių kolegijų narys; 7-osios bendrosios programos 
projektų ekspertas; Lietuvos Valstybinių mokslo premijų 
komisijos technologijos mokslų sekcijos pirmininkas; 
Tarptautinės mašinų ir mechanizmų teorijos federacijos 
(IFToMM) Lietuvos nacionalinio komiteto pirmininkas; 
Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos (LINPRA) 
prezidiumo narys.

Dr. R. Daukševičius – mokslo žurnalo „Journal of  
Vibroengineering“ redakcinės kolegijos narys.

Tiriamoji bazė
Atliekant tyrimus naudojamasi analitine ir technologine 
įranga, kuri yra sutelkta KTU Tarptautinių studijų 
centre, Mechatronikos mokslo, studijų ir informacijos 
centre, Fizikinės elektronikos institute, Fundamentaliųjų 
mokslų bei Informatikos fakultete ir VDU Informatikos 
fakultete.
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MTEP projektai
Žmogaus aktyvaus judėjimo stebėsenos metodų ir 
įrangos sukūrimas (VitaActiv): Aukštųjų technologijų 
plėtros programos projektas, remiamas VMSF / Vadovas 
prof. V. Ostaševičius. 2007–2009.
Projektas skirtas asmeniniam bevieliam širdies ritmo ir 
biomechaninių parametrų analizatoriui, naudojamam 
žmogaus funkcinei būklei įvertinti ir suderintiems 
fizinės mankštos parametrams parinkti bei kompleksinių 
tarpasmeninių ir fiziologinių parametrų registravimo 
ir sąveikos vertinimo sistemai sukurti. 2008 m. 
sukurtas funkcionuojantis portatyvinio širdies ritmo 
ir biomechaninių parametrų analizatoriaus prototipas, 
kuris sėkmingai išbandytas realiomis sąlygomis, sukurti 
ir verifikuoti algoritmai bei originali programinė įranga. 
Sukurta analizatoriaus techninė ir programinė įranga, 
gebanti registruoti elektrokardiosignalą, biomechaninius 
parametrus ir turinti pakankamų išteklių duomenims 
kaupti, apdoroti, vizualizuoti ir perduoti bevieliu būdu. 
Atlikti sukurto analizatoriaus prototipo kompleksiniai 
bandymai bei parengta jo techninė dokumentacija. 
Tyrimų rezultatai parodė, kad sukurta stacionari 
įranga, skirta širdies ritmo ir judesių aktyvumui 
registruoti, perduoti bevieliu būdu, kaupti ir analizuoti 
asmeniniame kompiuteryje, leidžia patikimai registruoti 
ir analizuoti bėgikų ir dviratininkų širdies ritmą ir 
judesių aktyvumą sportinės treniruotės metu, tačiau 
rankininkų fiziologinius parametrus registruoti yra keblu, 
nes jie treniruotės metu atlieka daug judesių rankomis 
ir liemeniu, todėl siekiant išvengti pašalinių triukšmų 
signalo registravimą tikslinga tobulinti. 
Naujos mikromechaninės sistemos ir technologijos 
(NAMSIS): Aukštųjų technologijų plėtros programos 
projektas, remiamas VMSF. 2007–2009. Projekte 
dalyvauja: FEI, ATPI ir UAB „Sebra“. KTU projekto 
dalies vadovas dr. V. Grigaliūnas (TSC).
Projektas skiriamas kurti naujoms bei tobulinti 
esamoms mikromechaninių bei mikroelektromechaninių 
prietaisų kūrimo technologijoms, naudojantis 
minėtomis technologijomis sukurti naujus judančius 

mikromechaninių bei mikroelektromechaninių sistemų 
(MEMS) komponentus, sudaryti prielaidas sukurtas 
technologijas ir prietaisus įdiegti Lietuvos pramonėje. 
2008 m. buvo sukurti bei patobulinti baigtinių elementų 
modeliai skirti kontaktinių MEMS įtaisų netiesinių 
dinaminių procesų skaitiniams tyrimams ir įvertinantys 
elektrostatinio lauko, oro pasipriešinimo, vibrosmūginių 
reiškinių bei mikrolygiu veikiančių adhezijos jėgų įtaką 
nagrinėjamų įtaisų funkcionavimui. Atlikta šių reiškinių 
bei nagrinėjamos mikrosistemos darbinių charakteristikų 
skaitinė analizė. Nuodugniai ištirta sistemos bei žadinimo 
parametrų įtaka oro slopinimo intensyvumui ir pobūdžiui, 
įvertintas oro slopinimo bei adhezinių jėgų poveikis 
vibrosmūginiam procesui. 
Nanostruktūrų formavimosi ypatumai cementinėse 
statybinėse medžiagose: tyrimai ir technologinė 
plėtra (nano-CSM): Aukštųjų technologijų plėtros 
programos projektas, remiamas VMSF. 2008–2010.
Projekte dalyvauja VGTU Termoizoliacijos institutas, 
LEI, KTU Statybinių medžiagų ir konstrukcijų tyrimų 
centras, KTU Aukštųjų technologijų plėtros institutas, 
KTU FEI, UAB ,,Statizola“, ,,Betoneta“. Projekto 
vadovas dr. V. Antonovič (VGTU).
Projekto tikslas – sukurti naujas cementines statybines 
medžiagas (rišamąsias medžiagas, skiedinius, remontinius 
mišinius, betonus), kurių savybes lemia susiformavusios 
nanostruktūros. 2008 m. buvo nustatyti ir išnagrinėti 
mechaninės aktyvacijos būdai, kurie yra tinkami 
plazminio lydymo būdu suformuotiems mikroplaušams 
susmulkinti siekiant paruošti nanomodifikatorių, tinkamą 
dėti į cementines medžiagas, ir taip sukurti naujas 
cementines statybines medžiagas, kurių savybes lemtų 
susiformavusios nanostruktūros. Pateikti mechaninės 
aktyvacijos metodų darbo principai, aprašyta juos 
realizuojanti techninė įranga bei atlikti jos adaptavimo 
tyrimai, įvertinti šių metodų trūkumai ir pranašumai, 
suformuluotos rekomendacijos, kaip juos taikyti, atlikta 
eksperimentinių smulkinimo tyrimų rezultatų analizė.
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